aprovar com ressalvas as contas de KARLO RODRIGO LÚCIO VIEIRA, relativamente 

à sua candidatura ao cargo de Governador do Estado do Rio Grande do Norte nas 

Eleições Gerais de 2022, determinando-se, em consonância parcial com o 

pronunciamento ministerial, a devolução ao Tesouro Nacional da quantia de R$ 1.500,00 

(um mil e quinhentos reais), nos termos do voto do Relator, parte integrante desta 

decisão. Anotações e comunicações. EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) PCE Nº 

0601265-55.2022.6.20.0000. PROTOCOLO: 12889. ORIGEM: NATAL-RN. RELATOR 

ORIGINAL: MARIA NEIZE DE ANDRADE FERNANDES.

[...]

Grande do Norte, por unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria 

Regional Eleitoral, em desaprovar as contas de EDILMA CIRILO DA SILVA, referente 

à sua campanha ao cargo de Deputado Estadual nas Eleições Gerais de 2022, 

determinando-se a devolução ao Tesouro Nacional da importância de 11.500,00 (onze mil 

e quinhentos reais), atinente à utilização não satisfatoriamente comprovada de recursos 

do Fundo Especial de Financiamento de Campanha (FEFC), nos termos do voto da 

Relatora, parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. PRESTAÇÃO DE 

CONTAS ELEITORAIS Nº 0601278-54.2022.6.20.0000.